
Studenti gymnázia ve Vídni 

 

Ve středu 9. ledna se studenti gymnázia v České Třebové v ranních hodinách vypravili 

autobusem do hlavního města našich jižních sousedů. Jejich cílem byla prohlídka mnoha 

vídeňských pamětihodností, jako např. parlamentu, divadla, radnice, chrámu sv. Štěpána, 

zámku Schönbrunn a části města, kde se nacházejí pozoruhodné stavby světoznámého 

architekta Hundertwassera. 

Nejdůležitější součástí exkurze byla prohlídka klenotnice (Schatzkammer), kde žáci 

mohli vidět korunovační klenoty evropských panovníků, mimo jiné i císaře Rudolfa II., a 

návštěva technického muzea, která byla asi tím nejzajímavějším z celého dne. Ke zhlédnutí 

zde bylo mnoho interaktivních expozic a exponátů ze světa techniky od motocyklů již 

neexistujících značek (Puch, Indian) až po letouny a lokomotivy. 

Žáci se domů vrátili z exkurze, která byla z velké části umožněna díky podpoře firmy 

Geodezie p. Ing. M. Kadlece, zpět ve večerních hodinách s mnoha zážitky a obohaceni 

o zkušenost, jak vypadá život ve Vídni. 

Petr Kolář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


